
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

08.08.2022 № 111-Д

Об утверждении алгоритмов действий персонала и воспитанников учреждения 
при угрозе совершения и (или) совершении террористического акта

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации 
«О направлении типовых материалов» № АК-863/14 от 01.07.2022 г., письма 
управления образования, молодёжной политики и спорта Амурского 
муниципального района Хабаровского края № 01-20-1629 от 04.07.2022 г. «О 
направлении методических материалов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Алгоритм действий персонала, воспитанников 
при угрозе совершения и (или) совершении террористического акта:

1.1. Алгоритм действий при вооруженном нападении на объект
(приложение 1);

1.2. Алгоритм действий при размещении взрывного устройства
(приложение 2);

1.3. Алгоритм действий при захвате заложников (приложение 3).
2. Рощиной Ю.В., заместителю по АХЧ, ответственной за 

антитеррористическую безопасность в учреждении:
2.1. Довести до сведения персонала и воспитанников Алгоритм действий 

при угрозе совершения и (или) совершении террористического акта.
2.2. Провести актуализацию инструкций по действиям сотрудников 

персонала при совершении (угрозе совершения) террористического акта.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения М.А.Турская

С приказом ознакомлены: 
Рощина Ю.В. « ef 2022 г. —


